www.amunes.es.gov.br

9
DOM/ES - Edição Nº2.087

Vitória, terça-feira, 23 de Agosto de 2022 9
DOM/ES - Edição Nº2.087

Vitória, terça-feira, 23 de Agosto de 2022

Alegre

Edital

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico

Nº 023/2022
Cód. CidadES - TCCES:

2022.004E0500001.01.0013
O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que retomará a sessão de
julgamento do pregão referenciado no dia 26 de
AGOSTO de 2022, às 13:00 horas (horário de
Brasília). Demais informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou compras@
alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 22/08/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial do Município
Portaria nº 4.480/22

Protocolo 918014

- Resultado -
Abertura da Proposta Comercial

TP n° 007/2022
Cód. CidadES - TCEES:

2022.004E0500001.01.0010
O Município de Alegre/ES, torna público resultado da
licitação em referência, cujo objeto é a contratação
de empresa para realização de serviço de REFORMA
DA UNIDADE DE SAUDE FAMILIAR DO BAIRRO
VILA DO SUL, para atender as necessidades deste
Município.
Empresa/Resultado:
1) ACP RECONS ENGENHARIA LTDA, CNPJ
34.848.877/0001-59, pelo valor de R$ 212.198,81;
2) EXPRESSO CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ N°
27.129.966/0001-80, pelo valor de R$ 229.139,01.
Empresa Vencedora:
• ACP RECONS ENGENHARIA LTDA, CNPJ
34.848.877/0001-59, pelo valor de R$ 212.198,81.
Mantendo a SUSPENSÃO da Licitação por 05 (cinco)
dias uteis, a contar do primeiro dia útil após esta
publicação, ou seja, até as 16h do dia 30/08/2022
para apresentação da composição de custos da
planilha orçamentária. Disponibilizamos vista dos
autos a quem possa interessar.

Alegre/ES, 22/08/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Presidente da CPL
Protocolo 918083

- AVISO DE RESULTADO -
Tomada de Preço

Nº 005/2022 - Rep III
Cód. CidadES - TCE-ES:

2022.004E0700001.01.0018
O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado
da licitação em referência, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE DESENVOLVIMEN-
TO ECONÔMICO DA GESTÃO TRIBUTÁRIA URBANA
E TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, que
foi devidamente HOMOLOGADO o procedimento
licitatório pelo Prefeito, em atendimento a Lei nº
8.666/93, e ADJUDICADO o objeto licitado em

favor da empresa TECSYSTEM TECNOLOGIA EM
SOFTWARE LTDA - CNPJ Nº 07.829.326/0001-
75, pelo valor de R$ 1.620.170,00. (um milhão,
seiscentos e vinte mil, cento e setenta reais), para
que produza seus efeitos legais.

Alegre/ES, 22/08/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Presidente da CPL
Protocolo 918088

Alfredo Chaves

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL
ALFREDO CHAVES - ES.
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2022.
PROC. ADM. Nº 005359/2022.
O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da
Pregoeira, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia
05/09/2022 às 09h00min, através do site www.
bll.org.br. Objeto: Aquisição de equipamentos
lácteos, para atender a agricultura familiar do
Município de Alfredo Chaves/ES.  EDITAL através
dos sites: www.alfredochaves.es.gov.br ou www.bll.
org.br. Informações (27) 3269-2748 ou 0800 885
8429
Wanusa Costa Dassie
Pregoeira

Protocolo 917774

Deliberação

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
OPERACIONAL

Acordo de Cooperação Técnica e Operacional n.
01/2022 firmado entre Município de Alfredo Chaves/
ES, pessoa jurídica de direito público interno, Ad-
ministração Pública, inscrito no CNPJ/MF sob o
número 27.142.686/0001-01; Banco de Desen-
volvimento do Espírito Santo - Bandes, Instituição
Financeira de Economia Mista inscrito no CNPJ/MF
sob n.º 28.145.829/0001-00;  e o INSTITUTO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CIDADES - “IPGC”,
pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.684.416/0001-
31, no dia 28 de julho de 2022 para fins de
Estudos de Viabilidade, Modelagem Contratual e
Assessoria Especializada na estruturação e desen-
volvimento de Projetos de Parcerias Público-Priva-
da (PPP) e Concessões Públicas, com fulcro na Lei
Federal 13.019/04 e art. 21 da Lei 8.987, de 13 de
fevereiro de 1995.Vigência de 24 meses, a contar
de sua publicação, podendo ser prorrogado, por
conveniência das partes. Alfredo Chaves/ES, 22 de
agosto de 2022.

Protocolo 918230

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-22T23:27:41-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial